
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

02.12.2020    г. Рассказово    № 781 
                             
О создании постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рассказовского 
района, либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенном на территории Рассказовского 
района 

 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ,  статьей 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Рассказовского 
районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 № 264 «Об 
установлении формы проведения торгов на заключение договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности Рассказовского района», постановлением администрации 
района от 15.04.2016 № 229 «Об утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций на территории Рассказовского района Тамбовской области», 
администрация района постановляет: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению 
аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рассказовского 
района, либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенном на территории Рассказовского 
района. 

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по проведению 
аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рассказовского 
района, либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенном на территории Рассказовского 
района, согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по 
проведению аукционов на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 



Рассказовского района, либо на земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенном на территории 
Рассказовского района, согласно приложению № 2. 

 4.  Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 
хозяйства и продовольствия В.С. Проскурякова.  

 
 
Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                         Приложение № 1 

                                                                                         УТВЕРЖДЕН 
                                                   постановлением администрации района 
                                                                       от 02.12.2020 № 781 

 
 

Состав 
постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Рассказовского района, либо 
на земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена, расположенном на территории Рассказовского района 

 
Проскуряков 

Вадим Сергеевич 

заместитель главы администрации района, 
начальник отдела сельского хозяйства и 
продовольствия, председатель комиссии 
 

Савельева 

Татьяна Юрьевна 

начальник отдела экономического развития, труда, 
предпринимательства и муниципального заказа 
администрации района, заместитель председателя  
комиссии 
 

Трусова 

Ирина Юрьевна 

консультант отдела экономического развития, 
труда, предпринимательства и муниципального 
заказа администрации района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Анохин 

Дмитрий Владимирович 

главный юрисконсульт администрации района 

Гренадерова 
Валентина Ильинична 

начальник отдела строительства, архитектуры,  
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  
администрации района 

Митрофанов 
Алексей Юрьевич 

заместитель начальника отдела строительства, 
архитектуры, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации района – 
главный архитектор 

Слюняев 

Александр Владимирович 

начальник отдела по управлению имуществом и 
землеустройству администрации района 

 



 
 
 

                                           Приложение № 2 
                                                                              УТВЕРЖДЕНО 
                                                   постановлением администрации района 
                                                              от 02.12.2020 № 781 

 
Положение 

о постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности Рассказовского района, либо на земельном 
участке, государственная собственность на который не разграничена, 

расположенном на территории Рассказовского района 
 

1. Общие положения 

1.1. Постоянно действующая комиссия по проведению аукционов на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рассказовского 
района, либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенном на территории Рассказовского 
района, в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 
рекламе», решением Рассказовского районного Совета народных депутатов 
от 26.11.2009 № 264 «Об установлении формы проведения торгов на 
заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Рассказовского района», 
постановлением администрации района от 15.04.2016 № 229 «Об 
утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 
Рассказовского района Тамбовской области», Положением о проведении 
аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рассказовского 
района, либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, расположенном на территории Рассказовского 
района, утвержденным постановлением администрации района от 02.12.2020 
№ 780 (далее - Положение о проведении аукциона) и настоящим 
Положением. 

1.2. Положение определяет полномочия и порядок работы комиссии 
при проведении аукционов на право заключения договора на установку и 



эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 
Рассказовского района, либо на земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенном на территории 
Рассказовского района (далее - комиссия). 

1.3. Состав комиссии и ее полномочия утверждаются постановлением 
администрации Рассказовского района. 

 
2. Полномочия комиссии 

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении 
аукционов: 

- рассматривает принятые от претендентов заявки на участие в  
аукционах, проверяет комплектность заявок с прилагаемыми к ним 
документами и правильность оформления представленных претендентами 
документов, определяет их соответствие установленным требованиям; 

- устанавливает факт поступления от претендентов задатков на 
основании выписки (выписок) с соответствующего счета; 

- принимает решение о результатах рассмотрения заявок на участие в  
аукционах и допуске претендентов к участию в аукционах, об отказе в 
допуске к участию в аукционах по основаниям, установленным Положением 
о проведении аукциона; 

- признает аукционы несостоявшимися в отношении тех лотов, на 
которые подана только одна заявка или не подано ни одной заявки; 

- выбирает аукциониста из числа членов комиссии; 
- определяет победителя аукциона. 
2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок на участие в 

аукционе претендентов оформляются протоколами о признании 
претендентов участниками аукциона. 

Решения комиссии об итогах аукциона с определением его победителя 
оформляются протоколами о результатах аукциона. 

2.3 Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими 
на заседании комиссии. 

2.4. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности 
предоставленных документов во время работы комиссии, а также 
конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержании 
предоставленных документов. 

 
3. Порядок работы комиссии 

 3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные 
извещениями о проведении аукционов, размещенными на официальном 
сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru. 

3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее 



компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины членов 
комиссии. 

3.3. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов членов комиссии, при равенстве голосов принимается 
решение, за которое голосовал председатель комиссии. 

4. Обжалование решений комиссии 

4.1. Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, 
установленном действующим законодательством. 

 
5. Ответственность членов комиссии 

5.1. Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, 
административную, уголовную ответственность за неисполнение 
(ненадлежащее исполнение) своих обязанностей. 

 
 


	Приложение № 1
	Состав
	Приложение № 2
	Положение о постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Рас...
	1. Общие положения
	2. Полномочия комиссии
	3. Порядок работы комиссии
	4. Обжалование решений комиссии
	5. Ответственность членов комиссии

